
Fahrplan 2026 
 

Fahrbücherei des Kreises Nordfriesland 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

1 | S e i t e  

 

 

Liebe Leserinnen und Leser, 

wir freuen uns, Sie in unserer Fahrbibliothek zu begrüßen.  

Den folgenden Seiten können Sie unseren gesamten Fahrplan mit 
allen Touren entnehmen. Diese fahren wir im vierwöchigen Rhythmus.  

Auf der letzten Seite finden Sie alle Informationen zur Ausleihe, 
ebenso auf der Rückseite unsere Kontaktdaten.  

Wir wünschen Ihnen fröhliches Lesen. 

Ihre Fahrbibliothek 5 



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

2 | S e i t e  

 

 

Montag A 
 

Mildstedt, Rantrum, Oldersbek, 
Süderhöft, Fresendelf 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 

1 Mildstedt 
Am Kindergarten 
Regenbogen 

09:40 09:55 

2 Mildstedt An der Schule 10:00 10:25 
3 Mildstedt Hauptstraße Nahkauf 10:30 10:45 

4 Mildstedt 
Ev. Kindergarten 
Engelscher Weg 

10:50 11:10 

5 Rantrum An der alten Schule 11:20 11:40 
6 Oldersbek Am Kindergarten 11:50  12:15 
7 Süderhöft Bushaltestelle 13:25 13:45 
8 Fresendelf Bushaltestelle 13:50 14:10 
9 Oldersbek Dorfstraße 30 14:30 15:20 
10 Rantrum Osterende 2 15:30  16:10 
11 Mildstedt Mildau-Halle 16:15 17:00 
12 Mildstedt Pastor-Schulz-Straße 3 17:05 17:20 

13 Mildstedt 
Rosendahl / 
Bushaltestelle 

17:25 17:45 

     
     
     
     

  

     
Wir kommen an folgenden Tagen 

05.01.      |      02.02.       |     02.03.      |      30.03.      |      27.04.      |      01.06. 
29.06.      |  19.08. (Mi)  |     14.09.      |       12.10.     |      09.11.      |      07.12. 

  



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

3 | S e i t e  

 

 

Dienstag A 
 

Ostenfeld (Husum), Wittbek, Winnert, 
Rantrum 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Ostenfeld (Husum) Am Kindergarten 09:50 10:15 
2 Ostenfeld (Husum) Heidweg 3 A 10:20 10:40 
3 Ostenfeld (Husum) An der Schule 10:45 11:30 
4 Wittbek Osterwittbekfeld 11:40 11:55 

5 Wittbek 
Dorfstraße 19, 
Kindergarten 

12:05 12:20 

6 Ostenfeld (Husum) 
Hauptstraße 6, 
Bushaltestelle 

12:25 12:45 

7 Winnert Winnertfeld 13:45 14:00 
8 Winnert Osterheck 14:05 14:25 
9 Winnert Hauptstraße, Denkmal 14:30 15:05 
10 Ostenfeld (Husum) Wuddelstraat 15:15 15:55 
11 Ostenfeld (Husum) Ostenfelder Apotheke 16:00 16:50 
12 Wittbek Hauptstraße 23 16:55 17:30 
13 Rantrum Ipernstedt 8 17:35 17:55 
     
     
     
     

  

 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

06.01.      |      03.02.       |     03.03.      |      31.03.      |      28.04.      |      02.06. 
30.06.      |      18.08.       |     15.09.      |       13.10.     |      10.11.      |      08.12. 



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

4 | S e i t e  

 

 

Donnerstag A 
 

Tating, Westerhever, Osterhever, 
Tetenbüll, Garding Kirchsp., Vollerwiek, 

Welt, Tönning, Kotzenbüll 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Tating Dorfstraße 8 10:15 10:45 

2 Westerhever 
Krzg. Westerhever, 
Osterdeich 

11:00 11:15 

3 Osterhever An der Kirche 11:25 11:45 
4 Tetenbüll Wasserkoogstraße 32 11:50 12:10 
5 Tating Medehop 10 A 13:15 13:30 
6 Tating  Dorfstraße 8 13:40 14:20 
7 Garding, Kirchspiel Sandwehle / Milchplatz 14:30 14:55 
8 Vollerwiek Marienhof 15:05 15:20 
9 Vollerwiek An der Kirche 15:25 15:40 
10 Welt An der Kirche 15:50 16:15 
11 Tönning, Stadt Kating / Dorfstraße 3 16:25 16:50 
12 Kotzenbüll An der Kirche 17:00 17:20 
     
     
     
     
     

  

 
 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

08.01.      |      05.02.       |     05.03.      |      02.04.      |      30.04.      |      04.06. 
02.07.      |      20.08.       |     17.09.      |       15.10.     |      12.11.      |      10.12. 

  



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

5 | S e i t e  

 

 

Freitag A 
 

Klixbüll, Süderlügum, Lexgaard, 
Bramstedtlund, Westre, Ellhöft, 

Humptrup, Bosbüll, Braderup 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Klixbüll Kindergarten u. Schule 10:00 10:20 
2 Süderlügum Am Kindergarten 10:35 10:55 
3 Süderlügum An der Schule 11:00 11:45 
4 Lexgaard Höfe, nach Bedarf 12:50 13:15 

5 Bramstedtlund 
Osterstraße, 
Bushaltestelle 

13:30 14:00 

6 Westre Dorfstraße 9 14:15 14:35 
7 Ellhöft Dorfstraße 21 14:45 15:00 
8 Süderlügum Jahnstraße, Freibad 15:15 15:45 

9 Humptrup 
Gemeindehaus, 
Schulweg 3 

15:50 16:20 

10 Bosbüll Dorfstraße 1 16:30 16:50 
11 Braderup An der B5  17:00 17:20 
12 Klixbüll Hauptstraße 65 17:30 17:55 
     
     
     
     
     

  

 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

09.01.      |      06.02.       |     06.03.      |  01.04. (Mi) |  29.04. (Mi)  |      05.06. 
03.07.      |      21.08.       |     18.09.      |       16.10.     |      13.11.       |      11.12. 

  



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

6 | S e i t e  

 

 

Montag B 
 

Langenhorn, Bargum, Bordelum 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Langenhorn An der Schule 09:55 10:25 

2 Langenhorn 
Kindergarten 
Tausendfüßler 

10:30 10:45 

3 Langenhorn 
Kindergarten 
Nordsterne 

10:50 11:05 

4 Langenhorn Holmweg 71 11:15 11:45 
5 Langenhorn Am Bahnhof 11:55 12:15 

6 Langenhorn 
Mönkebüll / 
Feuerwehrgerätehaus 

13:10 13:40 

7 Langenhorn Bei der Kirche 13:50 14:40 
8 Langenhorn Dorfstraße 91 14:45 15:00 
9 Bargum Ost-Bargum / Mühle 15:05 15:25 

10 Bargum 
West-Bargum / 
Gemeindehaus 

15:30 15:50 

11 Langenhorn Mönkebüll / Alte Mühle 16:00 16:25 

12 Bordelum 
Büttjebüll / 
Bushaltestelle 

16:35 16:50 

13 Bordelum 
Sterdebüll / 
Bushaltestelle 

16:55 17:10 

14 Bordelum 
Am Schwimmbad, 
Jugendtreff 

17:15 17:35 

     
     
     
  
     
Wir kommen an folgenden Tagen 

12.01.      |      09.02.       |     09.03.      |      10.04. (Fr)     |      04.05.      |      08.06. 
06.07.      |      24.08.       |     21.09.      |          19.10.         |      16.11.      |      14.12. 

 



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

7 | S e i t e  

 

 

Dienstag B 
 

Bordelum, Stedesand, Dagebüll, 
Galmsbüll, Sprakebüll, Goldelund, 

Lütjenholm 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Bordelum Am Kindergarten 09:45 10:05 
2 Stedesand Am Kindergarten 10:25 10:45 

3 Dagebüll 
Osewoldterkoog / 
Heinrichshof 

11:15 11:35 

4 Dagebüll 
Fahretoft / 
Kindergarten 

11:45 12:05 

5 Galmsbüll 
Kleiseerkoog / Südester 
Weg 

12:20 12:35 

6 Dagebüll 
Hauke-Haien-Koog / 
nach Bedarf 

13:35 14:15 

7 Dagebüll Waygaard 14:30 14:45 

8 Stedesand 
Dorfstraße 3, 
Bushaltestelle 

15:05 15:25 

9 Stedesand Westerschnatebüll 15:30 15:45 
10 Sprakebüll Paulsens Gasthof 16:05 16:20 
11 Goldelund Feuerwehrgerätehaus 16:40 17:05 
12 Lütjenholm Feuerwehrgerätehaus 17:15 17:40 
     
     
     
 
 
 
 
 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

13.01.      |      10.02.       |     10.03.      |      07.04.      |      05.05.      |      09.06. 
07.07.      |      25.08.       |     22.09.      |       20.10.     |      17.11.      |      15.12. 

  



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

8 | S e i t e  

 

 

Mittwoch B 
 

Bordelum, Risum-Lindholm, 
Emmelsbüll-Horsbüll, Klanxbüll, 
Neukirchen, Rodenäs, Friedrich-
Wilhelm-Lübke-Koog, Galmsbüll 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Bordelum Dörpum / Kindergarten 09:45 10:05 
2 Risum-Lindholm Risum / Kindergarten 10:35 10:50 

3 Emmelsbüll-Horsbüll 
Emmelsbüll / 
Kindergarten 

11:10 11:25 

4 Klanxbüll 
Kiebitzreihe, 
Kindergarten 

11:35 11:55 

5 Neukirchen Am Kindergarten 12:05 12:35 
6 Neukirchen Osterdeich 56 13:25 13:50 
7 Rodenäs Oldorf / Gemeindehaus 13:55 14:15 
8 Rodenäs Rickelsbüller Hof 14:20 14:35 
9 Klanxbüll Kiebitzreihe 3 14:40 15:10 

10 
Friedrich-Wilhelm-
Lübke-Koog 

Wellumweg, 
Gemeindehaus 

15:20 15:35 

11 
Friedrich-Wilhelm-
Lübke-Koog 

Horsbüller Weg 96 15:40 15:55 

12 Emmelsbüll-Horsbüll 
Horsbüll / Diedersbüller 
Weg 

16:05 16:20 

13 Emmelsbüll-Horsbüll 
Emmelsbüll / 
Dorfstraße 2 

16:30 16:50 

14 Galmsbüll 
Neugalmsbüll / 
Gemeindehaus 

17:00 17:15 

15 Risum-Lindholm 
Legerade / Peter-
Schmidts-Weg 28 

17:25 17:40 

 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

14.01.      |      11.02.       |     11.03.      |      08.04.      |      06.05.      |      10.06. 
08.07.      |      26.08.       |     23.09.      |       21.10.     |      18.11.      |      16.12. 

 



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

9 | S e i t e  

 

 

Donnerstag B 
 

Enge-Sande, Leck, Risum-Lindholm, 
Bordelum 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Enge-Sande Schule u. Kindergarten 09:50 10:25 

2 Leck 
Osterschnatebüll / 
Kindergarten 

10:35 10:55 

3 Risum-Lindholm Lindholm / Schule 11:05 12:05 
4 Risum-Lindholm Klockries 10 12:10 12:25 
5 Risum-Lindholm Risum / Läiged 23 13:30 13:45 
6 Risum-Lindholm Risum / Eekerfenn 1 13:50 14:15 
7 Risum-Lindholm Risum / Dorfstraße 106 14:20 14:45 
8 Risum-Lindholm Lindholm / Aldi 14:50 15:20 
9 Leck Klintum / Sandweg 15:30 15:50 

10 Enge-Sande 
Sande / Neue Straße, 
Buswendeplatz 

15:55 16:15 

11 Enge-Sande 
Enge / Dorfstraße, 
Dörpskrog 

16:20 16:45 

12 Enge-Sande  
Soholm / Gath, 
Spielplatz 

16:50 17:10 

13 Bordelum Dörpum / Feuerwehr 17:20 17:45 
     
     
     
     

  

     
Wir kommen an folgenden Tagen 

15.01.      |      12.02.       |     12.03.      |      09.04.      |      07.05.      |      11.06. 
09.07.      |      27.08.       |     24.09.      |       22.10.     |      19.11.      |      17.12. 



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

10 | S e i t e  

 

 

Montag C 
 

Witzwort, Uelvesbüll, Oldenswort, 
Tetenbüll, Poppenbüll, Katharinenheerd 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Witzwort An der Schule 09:50 10:15 
2 Uelvesbüll Bei der Kirche 10:25 10:50 
3 Oldenswort Am Kindergarten 11:00 11:20 
4 Tetenbüll An der Schule 11:35 12:05 

5 Tetenbüll 
Kaltenhörner Deich 10 
u. 36 

12:15 12:35 

6 Poppenbüll An der Kirche 13:35 14:00 
7 Katharinenheerd Bushaltestelle 14:10 14:30 
8 Tetenbüll Bei der Kirche 14:35 15:05 
9 Oldenswort Bei der Kirche 15:20 15:50 
10 Witzwort An der Schule 16:00 16:50 
11 Uelvesbüll Kirchspielweg 11 17:00 17:15 
12 Uelvesbüll Bueerweg 4 17:20 17:45 
     
     
     
     
     

  

 
 
 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

19.01.      |      16.02.       |     16.03.      |      13.04.      |      18.05.      |      15.06. 
13.07.      |      31.08.       |     28.09.      |       26.10.     |      23.11.      |      21.12. 



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

11 | S e i t e  

 

 

 

Dienstag C 
 

Simonsberg, Koldenbüttel, 
Schwabstedt, Wisch, Ramstedt, Seeth, 

Drage 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Simonsberg Finkhaus / Kindergarten 09:45 10:00 
2 Koldenbüttel Dorfstraße 36 10:20 10:45 
3 Schwabstedt An der Schule 11:00 11:25 
4 Schwabstedt Huder Straße 6 11:30 11:50 
5 Schwabstedt Am Kindergarten 11:55 12:10 
6 Schwabstedt Böwer Camp 6 13:05 13:25 
7 Wisch NF Dorfstraße 1 13:35 13:50 
8 Ramstedt Schulstraße 20 13:55 14:20 
9 Schwabstedt Markt-Treff 14:25 15:00 
10 Seeth Gemeindehaus 15:05 15:30 
11 Drage NF Am Buswendeplatz 15:35 15:55 
12 Koldenbüttel Mühlenstraße 20 16:05 16:30 
13 Simonsberg Rieke Reech 39 16:55 17:30 
     
     
     
     

  

 
 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

20.01.      |      17.02.       |     17.03.      |      14.04.      |      19.05.      |      16.06. 
14.07.      |      01.09.       |     29.09.      |       27.10.     |      24.11.      |      22.12. 

  



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

12 | S e i t e  

 

 

Donnerstag C 
 

Immenstedt, Behrendorf, Viöl, Sollwitt, 
Haselund 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Immenstedt NF Am Kindergarten 09:45 10:05 
2 Behrendorf Am Kindergarten 10:15 10:40 
3 Viöl Am Kindergarten 10:50 11:15 
4 Viöl An der Schule 11:20 12:05 
5 Sollwitt Feuerwehrgerätehaus 13:05 13:30 
6 Sollwitt Pobüll 11 13:35 13:55 

7 Haselund 
Kollund / Lorenz-
Jensen-Straße 14 

14:05 14:25 

8 Haselund Markt-Treff 14:30 15:00 
9 Haselund Brook / Brooker Ring 7 15:05 15:25 
10 Viöl Erich-Wobser-Halle 15:35 17:20 

11 Immenstedt NF 
Dorfstraße 15, 
Bushaltestelle 

17:30 17:55 

     
     
     
     
     
     

 
  

 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

22.01.      |      19.02.       |     19.03.      |      16.04.      |      21.05.      |      18.06. 
16.07.      |      03.09.       |     01.10.      |       29.10.     |      26.11.   

  



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

13 | S e i t e  

 

 

Freitag C 
 

Schwesing, Wester-Ohrstedt, Ahrenviöl, 
Oster-Ohrstedt, Ahrenviölfeld, 

Behrendorf, Bondelum 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Schwesing Am Pastorat 09:40 10:10 
2 Wester-Ohrstedt Am Kindergarten 10:15 10:35 
3 Ahrenviöl Am Kindergarten 10:45 11:05 
4 Wester-Ohrstedt An der Schule 11:10 12:00 
5 Wester-Ohrstedt Ohrstedt-Bahnhof 12:05 12:25 
6 Wester-Ohrstedt Westerholz, Bremsburg 12:35 13:05 
7 Ahrenviölfeld Bushaltestelle 14:05 14:25 

8 Behrendorf 
Schulstraße, 
Bushaltestelle 

14:35 15:05 

9 Bondelum Unterdorf 5 15:10 15:30 

10 Ahrenviöl 
Hauptstraße, 
Bushaltestelle 

15:40 16:10 

11 Oster-Ohrstedt Dart Saloon 16:15 16:40 
12 Wester-Ohrstedt Hauptstraße 16:45 17:10 
13 Schwesing Alte Dorfstraße 9 17:20 17:45 
     
     
     
     

  

 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

23.01.      |      20.02.       |     20.03.      |      17.04.      |      22.05.      |      19.06. 
17.07.      |      04.09.       |     02.10.      |       30.10.     |      27.11.   

  



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

14 | S e i t e  

 

 

Montag D 
 

Horstedt, Olderup, Hattstedt, Arlewatt, 
Ahrenshöft 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Horstedt An der Schule 09:35 10:10 
2 Olderup Am Kindergarten 10:20 10:40 

3 Hattstedt 
Kindergarten, 
Kirchenweg 

10:55 11:20 

4 Hattstedt An der Schule 11:25 12:25 
5 Hattstedt An der B5, Kaminzauber 13:20 13:40 
6 Hattstedt Höchde 3 13:45 14:05 
7 Hattstedt Jens-Kiesbye-Straße 14:15 15:00 
8 Olderup Bei der Kirche 15:15 15:45 
9 Arlewatt Küchen Christian 15:50 16:15 
10 Ahrenshöft Feuerwehrgerätehaus 16:20 16:50 
11 Horstedt Bei Uns Huus 17:00 17:35 
     
     
     
     
     
     

  

 
 
 

    

Wir kommen an folgenden Tagen 

26.01.      |      23.02.       |     23.03.      |      20.04.      |      27.05. (Mi)     |      22.06. 
20.07.      |      07.09.       |     05.10.      |       02.11.     |      30.11.   

  



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

15 | S e i t e  

 

 

Dienstag D 
 

Breklum, Struckum, Bohmstedt, 
Drelsdorf, Vollstedt, Sönnebüll, 

Almdorf, Viöl 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Breklum An der Schule 09:55 10:30 

2 Breklum 
Am Kindergarten, 
Küstersmeede 

10:35 10:55 

3 Breklum 
Am Kindergarten, 
Küsterstraße 

11:00 11:15 

4 Struckum Am Kindergarten 11:20 11:35 
5 Bohmstedt Gasthof Paulsen 11:45 12:05 
6 Drelsdorf Am Kindergarten 12:10 12:30 
7 Vollstedt Bushaltestelle 13:20 13:45 
8 Sönnebüll Feuerwehrgerätehaus 13:55 14:10 

9 Breklum 
Riddorf / Riddorfer Ring 
45 

14:15 14:30 

10 Breklum EDEKA Nissen 14:40 15:10 
11 Struckum Knüppelhuus 15:15 15:30 

12 Struckum 
Krzg. Wallum Weg, 
Koogchausee 

15:35 15:50 

13 Almdorf Dörpshuus 15:55 16:20 
14 Bohmstedt Feuerwehrgerätehaus 16:30 17:00 
15 Viöl Hoxtrup 17:15 17:30 
16 Viöl Boxlund 17:35 17:50 
     

  

     
Wir kommen an folgenden Tagen 

27.01.      |      24.02.       |     24.03.      |      21.04.      |      26.05.     |      23.06. 
21.07.      |      08.09.       |     06.10.      |       03.11.     |      01.12.   



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

16 | S e i t e  

 

 

Donnerstag D 
 

Wobbenbüll, Nordstrand, Elisabeth-
Sophien-Koog 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Wobbenbüll Dorfstraße 94 09:50 10:10 
2 Nordstrand  Süderhafen / Mühle 10:25 10:50 
3 Nordstrand An der Schule 10:55 11:45 

4 Nordstrand 
Odenbüll / 
Alterkoogchaussee 15 

11:55 12:25 

5 Nordstrand 
Norderhafen / Großer 
Parkplatz 

13:20 13:55 

6 Nordstrand Am Ehrenmal 12 14:00 14:20 
7 Nordstrand Gaikebüll 7 14:25 14:45 
8 Nordstrand Gemeindeverwaltung 14:50 15:20 

9 Nordstrand 
England, Engländer 
Krug 

15:25 15:45 

10 
Elisabeth-Sophien-
Koog 

Elisabeth-Sophien-
Koog 14 

15:50 16:05 

11 Nordstrand Osterkoogstraße 41 16:15 16:35 
12 Nordstrand Neukoogstraße 15 16:40 17:05 
13 Wobbenbüll Am Gemeindehaus 17:20 17:45 
     
     
     
     

  

     
Wir kommen an folgenden Tagen 

29.01.      |      26.02.       |     26.03.      |      23.04.      |      28.05.     |      25.06. 
23.07.      |      10.09.       |     08.10.      |       05.11.     |      03.12.   



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

17 | S e i t e  

 

 

Freitag D 
 

Joldelund, Löwenstedt, Haselund, 
Drelsdorf, Norstedt, Högel, Goldebek, 

Kolkerheide 

Nr. Ort Haltepunkt Von Bis 
1 Joldelund Kindergarten u. Schule 09:55 10:25 
2 Löwenstedt Am Kindergarten 10:35 10:50 
3 Haselund An der Schule 11:00 11:35 

4 Drelsdorf 
An der Schule, 
Bushaltestelle 

11:55 12:20 

5 Drelsdorf Osterfeld, Lehn 2 12:30 12:45 

6 Norstedt 
Spinkebüll / 
Schlackenweg 2 

13:40 14:00 

7 Norstedt Norstedter Kroog 14:05 14:30 
8 Drelsdorf Bäckerei 14:40 15:05 

9 Högel 
Bredstedter Straße, Am 
Schwimmbad 

15:15 15:45 

10 Goldebek Dorfstraße 12 15:55 16:20 
11 Joldelund Raiffeisenbank 16:25 16:55 
12 Kolkerheide Bushaltestelle 17:00 17:20 
13 Löwenstedt Bäckerei 17:25 17:55 
     
     
     
     

  

     
Wir kommen an folgenden Tagen 

30.01.              |      27.02.       |     27.03.      |      24.04.      |      29.05.     |      26.06. 
22.07. (Mi)     |      11.09.       |     09.10.      |       06.11.     |      04.12.   

  



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

18 | S e i t e  

 

Hier finden Sie alle wichtigen Informationen zur Ausleihe. 

Leihfrist: 8 Wochen 

Leihgebühr: Ab 18 Jahren 25,00 € für ein Jahr, unter 18 Jahren kostenfrei. 

Vorbestellungen sind kostenfrei. Medien können Sie von zuhause, im Bus, 

telefonisch oder per Mail bestellen. Zum Stöbern von zuhause aus steht 

Ihnen der online-Katalog mit ca. 19.000 Medien zur Verfügung. 

Was mache ich, wenn die Fahrbibliothek ein gewünschtes Buch nicht hat?  

Gerne bestellen wir Ihnen aus anderen Bibliotheken Medien, die Sie 

interessieren. Dafür wird eine Gebühr von 1,00 € fällig.  

 

Was passiert, wenn ich mein Buch noch nicht fertiggelesen habe? 

Sie können Ihre Medien bis zu drei Mal verlängern. Dies geht kostenfrei.  

 

Und bei anderen Fragen? 

Melden Sie sich gerne bei uns im Bus oder kontaktieren Sie uns.  

 



2026 | Fahrplan der Fahrbücherei  
des Kreises Nordfriesland 

19 | S e i t e  

 

Kontakt 
Fahrbibliothek des Kreises Nordfriesland 
Otto-Hahn-Straße 37 
25813 Husum 
 
Telefonnummer: 04841 / 21 92 
Mobilnummer: 0162 640 38 68 
Mail: Fahrbibliothek5@bibliotheken-sh.de 
 
Bürozeiten 
Montag 07:30 Uhr – 10:30 Uhr 
Dienstag 07:30 Uhr – 10:30 Uhr 
Mittwoch 07:30 Uhr – 10:30 Uhr 
Donnerstag 07:30 Uhr – 10:30 Uhr 
Freitag 07:30 Uhr – 10:30 Uhr 
 
 
Alle wichtigen Informationen finden Sie auch Online. 
www.fahrbuecherei5.de 
Instagram: f5_husum 
 
 
 
 
 

http://www.fahrbuecherei5.de/

